
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 16.076, DE 17 DE MARÇO DE 2015.

Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 7.626.013,40.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 8.122, de 12 de dezembro 
de 2014, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos 
adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das re-
ceitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso I, combinado 
com o artigo 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº 4.320, de 17 
de março de 1964, ratificados pelo § 8º do art. 165 da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 
7.626.013,40 (sete milhões, seiscentos e vinte e seis mil, treze reais e 
quarenta centavos), tendo a seguinte classificação orçamentária:

1)	 11	 11011	 1854200282324	 339039	 Outros Serv. Terc. P. Jur.:	R$	7.626.013,40

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto 
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º do art. 
43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de março de 2015.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 24/2015

Objeto: contratação de serviços especializados em restauração de obras 
de arte em tela.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) se-
guinte(s) empresa(s): 

EMPRESA(S) LOTE(S)
PAIVA E MOREIRA ESTUDIO DE CONSERVAÇÃO E 
RESTAURAÇÃO LTDA - ME 01

Piracicaba, 18 de março de 2015.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 27/2015

Objeto: locação de tendas tipo pirâmide, para realização de eventos em 2015.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) se-
guinte(s) empresa(s): 

EMPRESA(S) LOTE(S)

AMANDA MATHEUCCI SANTOS ME 01, 06 e 07

STAFF LUXE EIRELI ME 02 a 05

Piracicaba, 17 de março de 2015.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

EXPEDIENTE DO DIA 19 DE MARÇO DE 2015

ADICIONAL DE NÍVEL SUPERIOR
“DEFERIDO” nos termos do artigo 4º, I, da Lei Municipal 3966/95, c/c artigo 
62 da Lei 9394/96 e artigo 4º da resolução nº 03 de 08/10/1997 c/c Resolução 
CNE/CP nº 01 de 15/05/2006.
ADRIANA HENRIQUES, nº funcional 21.584-8, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a 
partir da data de admissão.
ADRIANA PICCOLI, nº funcional 21.585-6, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir da 
data de admissão.
ALINE APARECIDA MENDES FURLANIS, nº funcional 21.568-6, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
CAROLINA VENDRUSCULO SANTOS, nº funcional 21.543-0, PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
DANIELA CRISTINA PAPETTI GMEINER SILVA, nº funcional 21.587-2, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
DEBORA STELLA FERRO, nº funcional 21.588-0, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a 
partir da data de admissão.
DIANA PINTO, nº funcional 21.589-9, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir da 
data de admissão.
EDNA APARECIDA DE MELLO DOS SANTOS, nº funcional 21.541-4, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
ELAINE VALERIA FRANÇA DE OLIVEIRA, nº funcional 21.569-4, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
EVELIN APARECIDA MENDES BARBI, nº funcional 21.583-0, PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
FABIANA SANTOS TEIXEIRA, nº funcional 21.540-6, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
FERNANDA CRISTINA BROSSI TRIMER, nº funcional 21.536-8, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
GILDA PERPETUA DA SILVA, nº funcional 21.580-5, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
JESSICA LIMPO DOS SANTOS, nº funcional 21.582-1, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
KAUANA FERNANDA LEONEL, nº funcional 21.554-6, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
LUCIANA FLORENTINO FERREIRA, nº funcional 21.547-3, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, a partir da data de admissão.
LUCILEIA BARBOSA DA SILVA, nº funcional 21.548-1, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
MARCELA PINHO DE SOUZA, nº funcional 21.542-2, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
MARIA DO CARMO DA SILVA, nº funcional 21.538-4, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
MARIA JOSE DOS SANTOS, nº funcional 21.534-1, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
MARIANA NEGRETI CASTILHO, nº funcional 21.559-7, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
MARJORIE DE CAMARGO CARVALHO, nº funcional 21.564-3, PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
MELISSA EDILEIA PROSPERO FUENTES COCATO, nº funcional 21.535-0, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
PATRICIA ZAMBON, nº funcional 21.575-9, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir da 
data de admissão.
PRISCILA DE QUEIROZ PEREIRA, nº funcional 21.573-2, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
PRISCILLA RODRIGUES DO VALLE, nº funcional 21.571-6, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, a partir da data de admissão.

RAQUEL TAVARES FERREIRA DE OLIVEIRA, nº funcional 21.570-8, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
ROSANA SALGADO, nº funcional 21.558-9, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir da 
data de admissão.
ROSINEIA MARIA DE SOUZA FACCIN, nº funcional 21.556-2, PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
TALITA ALVES DA SILVA BATISTA, nº funcional 21.552-0, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
TATIANE AGUILAR DE CAMPOS, nº funcional 21.549-0, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
WILSON JOSE CHAGAS, nº funcional 21.544-9, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a 
partir da data de admissão.
VIVIAN SIMÕES LIBARDI, nº funcional 21.546-5, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a 
partir da data de admissão.

ADICIONAL DE NÍVEL TÉCNICO
“DEFERIDO” nos termos do artigo 4º, II, da Lei Municipal 3966/95, c/c artigo 
62 da Lei 9394/96 e artigo 4º da resolução nº 03 de 08/10/1997.
CAROLINA TARDIOLI HERRERA, nº funcional 21.586-4, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir da data de admissão.
ELISANGELA PINHEIRO DE OLIVEIRA, nº funcional 21.579-1, PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
GRAZIELA TAMARA DE OLIVEIRA GUIMARÃES, nº funcional 21.581-3, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
LUCIANA ALVES MAIA GOMES DE LIMA, nº funcional 21.545-7, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir da data de admissão.
SILVANA MALUF, nº funcional 21.553-8, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir da 
data de admissão.
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE MÉDICO
“DEFERIDO” nos termos dos artigos 1º e 2º da Lei Municipal 3562,  
de 30/03/1993.
EDSON LUIS DE CAMPOS BICUDO, nº funcional 102954, MÉDICO, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 01/04/2015 Protocolo 
nº 27590/2015.
CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE APOSENTADORIA
“DEFERIDO”
CELIA CRISTINA DE MATTOS CARVALHO, é servidor(a) desta Municipalidade, 
com registro funcional nº 97783, SERVIÇOS GERAIS, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Pú-
blicos do Município de Piracicaba, admitido(a) em 21/11/1990 e nomeado(a) 
27/11/1996, contando com um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura 
de: 24 (vinte e quatro) anos, 03 (três) meses e 09 (nove) dias,  referentes ao 
período 21/11/1990 a 04/03/2015, tendo sido descontados 05 (cinco) dias de 
faltas injustificadas e sido computados 03 (três) anos, 07 (sete) meses e 14 
(catorze) dias, prestados a empresas particulares, referentes ao período de 
01/05/1977 a 08/06/1981, totalizando: 27 (vinte e sete) anos, 10 (dez) meses 
e 23 (vinte e três) dias, Protocolo nº 37468/2015.
JOÃO SALES DE BARROS, é servidor(a) desta Municipalidade, com 
registro funcional nº 127606, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES MO-
TORAS, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Piracicaba, admitido(a) em 31/07/1997, contando com um tempo de serviço 
prestado nesta Prefeitura de: 17 (dezessete) anos, 06 (seis) meses e 20 
(vinte) dias,  referentes ao período 31/07/1997 a 04/03/2015, tendo sido des-
contados 14 (catorze) dias de faltas injustificadas, Protocolo nº 38864/2015.
SILVANA BASSAN, é servidor(a) desta Municipalidade, com registro funcional 
nº 99766, ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO PSICÓLOGO, junto à SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Piracicaba, admitido(a) em 10/07/1991 e nomeado(a) 
em 07/01/1997, contando com um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura 
de: 17 (dezessete) anos, 10 (dez) meses e 23 (vinte e três) dias,  referentes 
ao período 10/07/1991 a 06/03/2015, tendo sido descontados 05 (cinco) dias 
de faltas injustificadas e 05 (cinco) anos, 04 (quatro) meses e 04 (quatro) dias 
de afastamento sem vencimento. Salientamos, que o período de 10/07/1991 
a 30/08/1992, prestados a esta municipalidade em regime CLT, carece de 
Certidão de Tempo de Contribuição do INSS, tendo em vista a compensação 
previdenciária. Salientamos finalmente que, poderão ser averbados 01 (um) 
ano, 10 (dez) meses e 06 (seis) dias, referentes ao período de 04/09/1989 a 
09/07/1991, mediante apresentação de Certidão de Tempo de Contribuição do 
INSS, Protocolo nº 36970/2015.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE FÉRIAS – PRÊMIO
“DEFERIDO” 06 meses, nos termos do artigo 75 da Lei Municipal 1972/72.
ELSON PEREIRA DA SILVA, nº funcional 123095, PROFESSOR DE EDU-
CAÇAO FISICA, junto à SECRET. MUNIC. DE ESPORTES, LAZER E ATIVI. 
MOTORAS, Protocolo nº 46289/2015.

“DEFERIDO” 03 meses, nos termos do artigo 75 da Lei Municipal 1972/72.
ALEXSANDRO DE OLIVEIRA ROSA, nº funcional 173562, GUARDA CIVIL 
CL 2, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Protocolo 
nº 42331/2015.
APARECIDA DOS SANTOS BENTO SOUZA, nº funcional 110733, MO-
NITOR DE CEC, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Protocolo nº 47167/2015.

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVIII Nº 11.499

Piracicaba, 20 de março de 2015



PIRACICABA, sexta-feira, 20 de março de 20152

DIEGO CORDASSO, nº funcional 173631, GUARDA CIVIL CL 2, junto à 
GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Protocolo nº 40148/2015.
EDIVELTON LAMAR RAMOS ARAUJO, nº funcional 173648, GUARDA 
CIVIL CL 2, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
Protocolo nº 39532/2015.
FERNANDO ANTONIO HOMEM DE MELLO PRADO, nº funcional 173664, 
GUARDA CIVIL CL 2, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACI-
CABA, Protocolo nº 39025/2015.
GEISON ANTONIO PIRES DE OLIVEIRA, nº funcional 173697, GUARDA 
CIVIL CL 2, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
Protocolo nº 44656/2015.
MARCIA APARECIDA PARIZOTO BRUZANTIN, nº funcional 151363, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Protocolo nº 47171/2015.
RAQUEL NASSAR, nº funcional 151355, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Protocolo 
nº 40453/2015.
ROBERTO CARLOS DA SILVA, nº funcional 173868, GUARDA CIVIL CL 
2, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Protocolo  
nº 38773/2015.
ROSANA MARIA BENTO DE OLIVEIRA, nº funcional 151473, PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Protocolo nº 48146/2015.
ROSANGELA DE FATIMA BENTO BOMBACH, nº funcional 151322, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, Protocolo nº 43188/2015.
SERGIO ALEXANDRE SOARES FRANZIN, nº funcional 173892, GUARDA 
CIVIL CL 2, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
Protocolo nº 39682/2015.
STELLA DE OLIVEIRA REIS E SILVA, nº funcional 173929, GUARDA CIVIL 
CL 2, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Protocolo 
nº 42982/2015.
SUZANA FERREIRA GABAS, nº funcional 151481, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Protocolo nº 47086/2015.
YARA LETICIA CARNAUBA, nº funcional 151339, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Protocolo nº 40464/2015.
FÉRIAS PRÊMIO EM PECÚNIA
“DEFERIDO” 1.1/2 mês nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
ARMANDO SOEIRO FILHO, nº funcional 138087, MÉDICO, junto à SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 31160/2015.
LEANDRO RODRIGUES, nº funcional 173758, GUARDA CIVIL CL 2, 
junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Protocolo  
nº 173758/2015.
MARIA CRISTINA MORATO ANNICCHINI, nº funcional 110208, ENFER-
MEIRO NIVEL SUPERIOR, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Protocolo nº 37104/2015.
FÉRIAS PRÊMIO EM GOZO
“DEFERIDO” 1.1/2 mês nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/72.
ANGELA MARIA MORENO, nº funcional 79778, MONITOR DE CEC, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, a partir de 06/04/2015 
Protocolo nº 42297/2015.
GILDEMAR PEREIRA DE SOUZA, nº funcional 106883, GUARDA CIVIL 
CL 1, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 
14/04/2015 Protocolo nº 41713/2015.
LUCY BRAGA LOUVANDINI, nº funcional 98526, PROFESSOR DE PRE 
ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 
04/05/2015 Protocolo nº 197118/2015.
ROSELI APARECIDA FRANCO HORNICH, nº funcional 90208, MEREN-
DEIRO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 
04/05/2015 Protocolo nº 48211/2015.

LICENÇA GALA
“DEFERIDO” 09 dias, conforme artigo 473, II, da CLT.
AMANDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, nº funcional 198434, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 03/05/2015 Protocolo nº 45719/2015.
DEBORA APARECIDA REINATO, nº funcional 204447, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 14/03/2015 Protocolo nº 52124/2015.
EDNEA NASCIMENTO FERREIRA, nº funcional 157157, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 07/03/2015 Protocolo nº 53409/2015.
SIMONE CUSTODIO DE ALMEIDA BARBOSA, nº funcional 185323, PRO-
FESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir de 06/03/2015 Protocolo nº 50978/2015.

“DEFERIDO” 08 dias, nos termos do artigo 66, II, da Lei Municipal 1972/72.
KATIA FERNANDA BICUDO, nº funcional 186258, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a 
partir de 21/02/2015 Protocolo nº 48183/2015.

LICENÇA NOJO
“DEFERIDO” 02 dias, conforme artigo 473, I, da CLT.
ALESSANDRA SOARES DE DEUS, nº funcional 159164, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 23/02/2015 Protocolo nº 45809/2015.
CLAUDIA APARECIDA OLIVETTO, nº funcional 143771, AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir 
de 05/02/2015 Protocolo nº 42654/2015.
LILIAN GLEIDES SOARES DE DEUS, nº funcional 169248, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, a partir de 23/02/2015 Protocolo nº 47174/2015.
SILVANA APARECIDA BUENO DE TOLEDO, nº funcional 169944, ORIEN-
TADOR DE ALUNOS, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 23/02/2015 Protocolo nº 50962/2015.

“DEFERIDO” 09 dias, conforme artigo 320, § 3º, da CLT.
ALESSANDRA APARECIDA TEMPESTA ROSSI, nº funcional 210129, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir de 18/02/2015 Protocolo nº 44929/2015.
CATARINA MARIA DO AMARAL GLAUZER BORTOLETO, nº funcional 202290, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir de 05/03/2015 Protocolo nº 47179/2015.
SELMA CAMPOS MOREIRA MESSIAS, nº funcional 178369, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, a partir de 28/02/2015 Protocolo nº 50963/2015.

“DEFERIDO” 04 dias, nos termos do artigo 66, IV, da Lei Municipal 1972/72. 
RICARDO BARBERY FRANCO AGUIAR, nº funcional 141161, GUARDA 
CIVIL CL/1, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a 
partir de 25/02/2015 Protocolo nº 48586/2015.

“DEFERIDO” 05 dias, nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/72. 
HELIO PRADO, nº funcional 100088, SERVIÇOS GERAIS, junto à SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE OBRAS, a partir de 08/02/2015 Protocolo nº 39380/2015.

“DEFERIDO” 08 dias, nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/72. 
MARILENE LONGATO STORER, nº funcional 96592, MERENDEIRO, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, a partir de 28/02/2015 
Protocolo nº 47352/2015.
WALDO FRANCISCO ROMERO ARAUCO, nº funcional 134174, MÉDICO 
PLANTONISTA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 
28/02/2015 Protocolo nº 45681/2015.

LICENÇA PATERNIDADE
 “DEFERIDO” 05 dias, conforme artigo 7°, XIX, da CF/88 c/c artigo 10, § 
1º da ADCT.
ANDRE LUIS GONÇALVES, nº funcional 173587, GUARDA CIVIL CL/2, junto 
à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 09/03/2015 
Protocolo nº 47609/2015.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE
“DEFERIDO” nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal nº 7000, de 02 de 
maio de 2011.
ANA PAULA VIOTTO FERRAZ, nº funcional 177874, NUTRICIONISTA, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 18/06/2015 
Protocolo nº 50935/2015.
FABIANA DAS GRAÇAS RAMOS DE JESUS, nº funcional 197455, TÉC-
NICO DE ENFERMAGEM, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
a partir de 05/07/2015 Protocolo nº 47605/2015.
JULIANA DE ALMEIDA LEITE GONÇALVES, nº funcional 150164, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir de 07/07/2015 Protocolo nº 48159/2015.
MARIA LUIZA BIONDI, nº funcional 198528, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 
02/06/2015 Protocolo nº 48148/2015.
MICHELE STENICO FIDELIS, nº funcional 178597, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 23/06/2015 Protocolo nº 48167/2015.
PRISCILA JOICE BURIOZI, nº funcional 186954, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a 
partir de 26/05/2015 Protocolo nº 53120/2015.

TRANFERÊNCIA DE SECRETARIA
“DEFERIDO”
SALVADOR SILVINO DE OLIVEIRA, nº funcional 16.575-9, OPERADOR 
DE MÁQUINAS, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO para a SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO 
MEIO AMBIENTE, Protocolo nº 41365/2015.

Piracicaba, 19 de Março de 2015

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE 
Secretario Municipal de Administração

 Interino.

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que está(ão) aberta(s) a(s) Licitação(ões) relacionada(s) abaixo:

Modalidade: Tomada de Preços nº 08/2015 
Objeto: execução de obras para construção de farmácia pública no Bairro 
Costa Rica, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos. 
Entrega das Propostas: 07/04/2015 às 11 horas. Abertura das Propostas: 
07/04/2015 às 14 horas. 

Modalidade: Tomada de Preços nº 09/2015 
Objeto: execução de obras para construção de farmácia pública no Bairro 
Alvorada, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos. 
Entrega das Propostas: 07/04/2015 às 11 horas. Abertura das Propostas: 
07/04/2015 às 14 horas. 

O(s) Edital(is) encontra(m)-se publicado(s) no endereço eletrônico: www.
piracicaba.sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua 
Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. 
Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024. 

Piracicaba, 19 de março de 2015.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015
Locação de equipamentos médicos e fornecimento parcelado de materiais

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido 
Pregão, tendo como participante a empresa HEMOGRAM IND. E COM. DE 
PRODS. HOSPITALARES LTDA, AIMARA COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA, CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA, LABPACK DO BRASIL PROD. HOSP. LTDA e WERFEN 
MEDICAL LTDA., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LA.

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e 
parecer da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR 
o lote 01 para a empresa CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 19 de março de 2015.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

ERRATA
Pregão Eletrônico nº 10/2015

No Comunicado, datado em 18/03/15, onde lê-se: PREGÃO PRESENCIAL, 
leia-se: PREGÃO ELETRONICO.
	

Piracicaba, 19 de março de 2015.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO nº 28/2015

OBJETO: Aquisição de materiais gráficos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/04/2015 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/04/2015 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua 
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou 
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 19 de março de 2015.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/2015

OBJETO: aquisição de licença Redhat Linux Enterprise.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/04/2015 às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/04/2015 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua 
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h 
ou pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone 
(19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 19 de março de 2015

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 226/2014

Prestação de serviços para realização de exames de endoscopia e colo-
noscopia com biópsia

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao re-
ferido Pregão, tendo como participantes as empresas CLINICA MÉDICA 
EDUARDO BORGES LTDA. e CLÍNICA BRAGALHA DE ENDOSCOPIA 
LTDA., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação, análise das documentações e parecer da Unidade 
Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR os itens 01 e 02 
para a empresa CLINICA MÉDICA EDUARDO BORGES LTDA.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 19 de março de 2015.

KAROLINA FIGUEIREDO FERREIRA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO nº 33/2015

OBJETO: Fornecimento parcelado de kit fotocondutor para impressoras, 
durante o exercício de 2015.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/04/2015, às 08h00.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/04/2015, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua 
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h 
ou pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone 
(19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024. 

Piracicaba, 19 de março de 2015.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora



PIRACICABA, sexta-feira, 20 de março de 2015 3

PREGÃO ELETRÔNICO nº 35/2015

OBJETO: Aquisição de fármacos.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/04/2015, às 08h00.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/04/2015, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua 
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou 
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 
3403-1020. Fax (19) 3403-1024. 

Piracicaba, 19 de março de 2015.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO
Secretaria Municipal de Finanças

NOTIFICAÇÃO

	 A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal 
de Finanças, em cumprimento ao art. 159, § 1º da Lei Complementar nº 
224, de 13 de novembro de 2008, vem por meio desta, NOTIFICAR Vossa 
Senhoria quanto às divergências de dados constatadas nos imóveis abaixo 
identificados, as quais foram apuradas recadastramento imobiliário realizado, 
em confronto com o constante do Cadastro Imobiliário Municipal.
	 Informamos que a presente notificação tem caráter exclusivamente tribu-
tário, sendo que a regularização da área edificada, alteração do padrão ou 
uso do imóvel deverá ser requerida junto à Secretaria Municipal de Obras, 
nos termos da legislação pertinente.
	 O Contribuinte poderá contestar a presente notificação dentro do prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da mesma, ou da publicação 
junto ao Diário Oficial do Município de Piracicaba, onde deverá apresentar 
os documentos abaixo relacionados e protocolar junto à Divisão de Cadastro 
Técnico, Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233, Bairro Centro, Piracicaba 
– SP – 3º andar, apresentando a seguinte documentação:

1) Requerimento em nome do proprietário e assinado pelo mesmo, onde 
deverá ser mencionada qual a divergência
do levantamento apresentado pela Prefeitura;
2) Matrícula atualizada do imóvel;
3) Planta do imóvel impressa e em formato digital,assinado por profissional 
habilitado com o recolhimento de A.R.T.;
4) A Divisão poderá solicitar outros documentos caso haja necessidade
Cópia de RG e CPF do Proprietário.

	 Informamos também que, vencido o prazo acima estabelecido e, não 
havendo contestação por parte do proprietário, serão considerados para 
atualização do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano a àrea 
edificada maior, o padrão e o uso apurados.

CONTRIBUINTE
MARCOS CORREA ALVES	
RUA TENENTE THOMAS NUNES, 34

MARIA ESTELA GOZETTO FURLAN	
RUA TENENTE THOMAS NUNES, 126

SANDRA TERUMI OTA	
RUA TENENTE THOMAS NUNES, 101

EDIVALDO ALAOR ZANOLI	
RUA TENENTE THOMAS NUNES, 59

OTAVIO AUGUSTO DE MORAES	
RUA TENENTE THOMAS NUNES, 39

JOSE LUIZ BARBOSA	
RUA LILIA GUERRINE SEGA, 44

JOSE GROSSI	
RUA LILIA GUERRINE SEGA, 64

MARCELO ANTONIO ARRUDA BERTINI	
RUA LILIA GUERRINE SEGA, 86

RENATO A F DO NASCIMENTO	
RUA LILIA GUERRINE SEGA, 131

AMILTON JOSE VITI	
RUA LILIA GUERRINE SEGA, 111

ACHILE MARIO ALESINA JUNIOR	
RUA DONA SANTINA, 1282

TELMA AIDAR	
RUA PROFº ARMANDO BERGAMIN, 34

ANTONIO APARECIDO SALVADOR	
RUA PROFº ARMANDO BERGAMIN, 104

ROSSANA DE SOUZA PIZZINATTO ARAUJO	
RUA PROFº ARMANDO BERGAMIN, 114

OSMAIR JOSE FRACETTO	
RUA PROFº ARMANDO BERGAMIN, 77

PAULO SERGIO BONASSI	
RUA PROFº ARMANDO BERGAMIN, 35

MARCOS ANTONIO MACHUCA	
RUA ROSA PIZELLI D ABRONZO, 54

LUIZ DE DEUS	
RUA ROSA PIZELLI D ABRONZO, 74

D OMETTO SA PLAN CONSTRUTORA E COMERCIO
RUA ROSA PIZELLI D ABRONZO, 114

THEREZINHA DE JESUS FRANCOSO OLIVEIRA E OUTROS
RUA ROSA PIZELLI D ABRONZO, 133

THEREZINHA DE JESUS FRANCOSO OLIVEIRA	
RUA ROSA PIZELLI D ABRONZO, 133 HabCol:1

PASCHOAL SERVINO	
RUA ROSA PIZELLI D ABRONZO, 83

RENATA FATIMA AMARAL EVERALDO	
AVENIDA ARMANDO CESARE DEDINI, 840

MARIO DEDINI	
AVENIDA ARMANDO CESARE DEDINI, 850

NELSON POLIZEL	
AVENIDA ARMANDO CESARE DEDINI, 860

MARIO JOSE TEIXEIRA DA CRUZ	
RUA JOAQUIM BARBOSA DE LIMA, 247

JOAO COPOLI	
RUA JOAQUIM BARBOSA DE LIMA, 201

FLAVIO SAWAYA SACAMOTO	
RUA ACACIO DO CANTO, 756

WILSON PACHECO BALLASSINI	
RUA ACACIO DO CANTO, 766

LUIZ RICARDO FREIXEDELO	
RUA ACACIO DO CANTO, 787

JOSE GERALDO DALA VILLA	
RUA CRISTO REDENTOR, 844

ELIANE MARIA PEREIRA DA SILVA	
RUA BARCELONA, 0

NELSON CALEGARI	
RUA ATHAUALPA VAZ DE MELLO, 848

SONIA MARIA MORETI BISSI	
RUA ATHAUALPA VAZ DE MELLO, 887

MARIO AREAS WITIER	
AVENIDA CEL MANOEL INACIO DA MOTTA PACHECO, 0

MARTA APARECIDA DA SILVA AUGUSTO	
RUA JOANA D ARC, 760

CELSO DE JESUS DE SOUZA	
RUA JOANA D ARC, 770

HENRI HUDSON CAVALCANTI	
RUA JOANA D ARC, 733

HENRI HUDSON CAVALCANTI	
RUA JOANA D ARC, 737

GILBERTO FERNANDES	
RUA TENENTE THOMAS NUNES, 196

ANTONIO ROBERTO MONDONI	
RUA MARTIM PETTA, 105

GIOVANE JOSE RIZZATO	
RUA JOANA D ARC, 800

MARCIA REGINA SABADIN	
RUA ACACIO DO CANTO, 655

MARIA APARECIDA ZANIN SABBADIN	
RUA ACACIO DO CANTO, 645

FRANCISCO SERGIO RODRIGUES	
RUA ACACIO DO CANTO, 625

IGNEZ BERNARDIN DESUO	
RUA ACACIO DO CANTO, 585

LASARO LUIS BOVI	
RUA ACACIO DO CANTO, 575

JOAO ROQUE FAZENARO	
RUA ACACIO DO CANTO, 565

ALCINDO BOARETTO	
RUA RAFAEL ALOISI, 646

ROBERTO DONIZETE CAPUTO	
RUA RAFAEL ALOISI, 656

ANGELO NICOLAU FABER	
RUA RAFAEL ALOISI, 676

GERALDO ERMO FISCHER E OUTROS
RUA RAFAEL ALOISI, 726

MARIA CELIA CORREA FISCHER	
RUA RAFAEL ALOISI, 756

RUTH OCCHIUZE DOS SANTOS
RUA CRISTO REDENTOR, 698

MARIANO TRUGILE	
RUA CRISTO REDENTOR, 748

WAGNER ACERBI	
RUA CRISTO REDENTOR, 709

RAFAEL CARRARO	
RUA CRISTO REDENTOR, 699

ANTONIO BARBOSA	
RUA CRISTO REDENTOR, 683

MARIA CLARETE RODRIGUES	
RUA CRISTO REDENTOR, 677

TELMA APARECIDA PENTEADO DIAS	
RUA ATHAUALPA VAZ DE MELLO, 712

KATIA CILENE BENOTI	
RUA ATHAUALPA VAZ DE MELLO, 734

GIOVANE JOSE RIZZATO
RUA JOANA D ARC, 800

PIRACICABA, 13 DE MARÇO DE 2.013

Divisão de Fiscalização de Atividades Industriais Comerciais e Serviços

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 04 / 2015

	 Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante 
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo 
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de Atividades 
Industriais Comerciais e Serviços do Departamento de Administração Fa-
zendária, para tratar de assuntos relacionados a sua Inscrição no Cadastro 
Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros assuntos pertinentes.
	 O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento 
da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos do Artigo 21, 
Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS 
EXISTENTES; b) Arquivamento do pedido.

                                                                    Piracicaba, 17 de março de 2015.

CONTRIBUINTE	 PROCESSO Nº
FAROL DO PORTO CHOPERIA LTDA ME............................... 22453/1998
EUNICE APARECIDA DOS SANTOS MORENO........................ 4270/1999
VALDINEI ANTONIO TONIN PIRACICABA............................... 15969/2001
EDSON DE FREITAS VAZ........................................................ 18322/2002
EMIDIO E SILVEIRA LTDA ME................................................. 26663/2002
PAULA XENIA MANARIN CAMPOS SILVA............................... 17121/2002
REGINALDO ROSOLEM............................................................ 1975/2003
MAÇA VERDE CALÇADOS E ACESSORIOS LTDA................ 37343/2004
MARA VALENTINA DA SILVA & CIA LTDA................................ 25313/2006
GLEISSON TOMAZ DE FREITAS MERCEARIA ME................ 58082/2006
DEBORA CRISTINA SANCHES ME ........................................ 29585/2008
GARBIN & ALVES LTDA ME..................................................... 18094/2009
ROSANGELA APARECIDA BERTONCELLO............................55216/2011
MARIA APARECIDA BATISTA DA SILVA RODRIGUES...........140625/2011
MILENE CAMOSSI- ME...........................................................117460/2012
NAIR SOUZA DA SILVA PERFUMARIA – ME........................... 66042/2012
MAIARA LETICIA SANTOS BORGES.................................... 161948/2012
LETICIA VIEIRA PELEGRINI.................................................. 160714/2012
ELIDA PAULA BUENO............................................................ 106960/2012
MARIA DALVA FERREIRA........................................................ 50687/2013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 05 / 2015

	 Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante 
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo 
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de Atividades 
Industriais Comerciais e Serviços do Departamento de Administração Fa-
zendária, para tratar de assuntos relacionados ao seu processo.

	
                                                                    Piracicaba, 17 de março de 2015.

CONTRIBUINTE	 PROCESSO Nº
VANDERLEI SILVA CALIXTO......................................................59311/2014
JEFERSON ALEXANDRE PINTO.............................................. 59319/2014



PIRACICABA, sexta-feira, 20 de março de 20154

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E LANÇAMENTO Nº 29/ 2015

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante 
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionado(s) para que no prazo de 
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento 
de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao 
Cadastro Mobiliário de Contribuintes – C.M.C., débitos de Imposto Sobre 
Serviços – I.S.S. e outros assuntos pertinentes.
O não comparecimento do presente Edital implicará no arquivamento do pedido.

Piracicaba, 16 de Março de 2.015

CONTRIBUINTE...................................................................... PROCESSO
AÇÃO PAINEIS PUBLICITÁRIOS LTDA...................................15997/1996
ADNAN BENEDITO LUIZ..........................................................15904/1993
BRASVALOR – LOGISTICA E SISTEMAS DE TRANSPORTE LTDA.....38644/2013
BRASVALOR – LOGISTICA E SISTEMAS DE TRANSPORTE LTDA.....25899/2015
C.J.M.V. INFORMÁTICA LTDA..................................................15735/2000
CLINICA ODONTOLOGICA ODONTO PIRA LTDA.................193834/2014
CONVENGAS PIRACICABA LTDA ME.....................................28874/2001
DENILSON CONFORTI ME......................................................32347/2010
DOMINGUES & RODRIGUES SERVIÇO DE COBRANÇAS LTDA EPP.19046/2003
ELOS & PPR BOMBAS E VÁLVULAS LTDA............................ 11578/2014
ELOS & PPR BOMBAS E VÁLVULAS LTDA..............................3820/2001
FENIX CENTER DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA ME....26927/2010
GARCIA FREIOS RECUPERAÇÃO E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA......1652/1998
GENERAL MARKETING DO BRASIL LTDA.............................21869/2005
IVANIA CLEMENTE CORRER..................................................25286/1998
JOSÉ ANTONIO MIRANDA PIRACICABA ME..........................19028/1996
JOSÉ FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS.........................7376/1992
JULIANA BASSO ME................................................................26928/2010
LARA E GAIAD LTDA................................................................20673/2004
LIZ TAYLOR COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA ME....................13747/2008
LUIS ANTONIO SIMÕES NOSELLA ME...................................82906/2007
MARIA LUIZA RODRIGUES BENTO ME..................................51957/2009
MARIA PEREIRA DOS SANTOS TRAINING CENTER ME......30133/2010
MARLENE DE FÁTIMA AUGUSTA INFORMÁTICA  ME..........52450/2008
MEGA BOWLING SPORT BAR LTDA ME................................22181/2002
OTERO COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME....7512/1978
PIRACICABA MANUTENÇÃO AERONAUTICA LTDA............121862/2013
PJC REPRESENTAÇÕES – DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA..........136094/2014
PJC REPRESENTAÇÕES – DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA............20877/2003
R.R. PRODUÇÕES ARTÍSITICAS S/C LTDA.............................5319/1986
R.V.J. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA................................30097/2004
RITA ANDERSEN ME..............................................................135251/2009
ROSANI GUSTINELLI WAKASUGUI ME.................................14862/2004
SUELEN JACKELINE COLAÇO DOS SANTOS ME.............. 138797/2011
VARELLA LOPES & MARQUES LTDA.....................................69641/2009
VIVAS AS CORES PINTURAS LTDA ME.................................21418/2001

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 169/2014
Fornecimento parcelado de produtos de limpeza, durante o exerc´cio de 2015.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pela PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA ITEM

W. Eugenio Costa Comercial ME 01

M. E. Morais – ME 02, 12 e 13

Darquima Produtos para Limpeza Ltda. 03, 04, 15 e 17

Rodrigo Tonelotto 05, 06, 09 e 14

Lopez & Cioffi Produtos de Limpeza Ltda – EPP 07

REVOGADO 08

FRACASSADO 10 , 11 e 16

Piracicaba, 16 de março de 2015.

Angela M. C. Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, ADRIANA MARIA NICOLAU CYPRIANI, RG:30.150.028 
SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, 
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, 
sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, ANTONIO FELIPE DE PAULA LOPEZ, RG:35.827.570-2 
SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, 
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, 
sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, CELIO FRANCO DE MORAES, RG:5.038.571 SSP/
SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo 
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo 
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, EDMARA SILVA DAMIANO, RG:30.300.348-0 SSP/SP,  
a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual 
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada 
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, GILSON NEVES CARVALHO, RG:5.945.892 SSP/SP,  
a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual 
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada 
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, LUCIANA RIBEIRO DE GOES, RG:22.882.824-7 SSP/
SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo 
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo 
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, MARILENE AUGUSTO, RG:6.059.998-4
SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, 
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, 
sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 
001, autoriza o servidor, MIRELLE KOBANAWA ALONSO ASSUMPÇÃO, 
RG:29.482.343-8 SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município 
de Piracicaba, pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa 
ou furto, sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, NARA ELISA HARTUNG CAMPOS, RG:21.401.912-3 
SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, 
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, 
sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização                                                                                                     

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, RENAN CORREA VIEIRA AVERSA, RG:40.253.860 SSP/
SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo 
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo 
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, SALUSTRIANO PEREIRA DE AGUIAR, RG:16.661.330 
SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, 
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, 
sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 
001, autoriza o servidor, SALVINA DAS DORES COELHO ESTEVES, 
RG:30.915.664-6 SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município 
de Piracicaba, pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa 
ou furto, sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS



PIRACICABA, sexta-feira, 20 de março de 2015 5

Autorização                                                                                                     

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor, SILVIA REGINA AVANCINI PASSERI, RG:16.342.590 
SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, 
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, 
sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 18/03/2015

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO

01/2015

Em conformidade com a determinação do Sr. Prefeito do Município de Pi-
racicaba, por solicitação da Secretaria Municipal de Governo/Fundo Social 
de Solidariedade, torna público e para conhecimento dos interessados, 
que estará procedendo ao  CREDENCIAMENTO de pessoa(s) jurídica(s) 
fornecimento direto de serviços para a divulgação de Evento (32ª Festa das 
Nações de Piracicaba - maio de 2015), através da aquisição de cotas de 
patrocínio, consoante as disposições do Edital, devendo as interessadas 
apresentarem seus requerimentos até o dia 02 de abril de 2015, podendo 
ser prorrogado caso necessário.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
02/2015

Em conformidade com a determinação do Sr. Prefeito do Município de Pi-
racicaba, por solicitação da Secretaria Municipal de Governo/Fundo Social 
de Solidariedade, torna público e para conhecimento dos interessados, 
que estará procedendo ao  CREDENCIAMENTO de pessoa(s) jurídica(s) 
o fornecimento direto de serviços para a divulgação de Evento (32ª Festa 
das Nações de Piracicaba - maio de 2015), através da aquisição de cotas 
de patrocínio, consoante as disposições do Edital, devendo as interessadas 
apresentarem seus requerimentos até o dia 02 de abril de 2015, podendo 
ser prorrogado caso necessário.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
03/2015

Em conformidade com a determinação do Sr. Prefeito do Município de 
Piracicaba, por solicitação da Secretaria Municipal de Governo/Fundo 
Social de Solidariedade, torna público e para conhecimento dos interes-
sados, que estará procedendo ao  CREDENCIAMENTO de pessoa(s) 
jurídica(s) o divulgação, em emissoras de rádio (nas frequência AM e 
FM) da 32ª Festa das Nações de Piracicaba, a ser realizada em maio 
de 2015, consoante as disposições do Edital, devendo as interessadas 
apresentarem seus requerimentos até o dia 02 de abril de 2015, podendo 
ser prorrogado caso necessário.

Secretaria Municipal de Governo
Fundo Social de Solidariedade de Piracicaba - FUSSP

PROCURADORIA GERAL
Convênio nº 140/2015 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a 
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO XV DE PIRACICABA. (SELAM)
Proc. Admin. Nº 35.610/2015.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de Bocha.
Valor: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
Prazo: 31/12/2015.
Data: 03/03/2015.

Convênio nº 144/2015 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a 
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO XV DE PIRACICABA. (SELAM)
Proc. Admin. Nº 35.608/2015.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de Tênis de Mesa.
Valor: R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais).
Prazo: 31/12/2015.
Data: 03/03/2015.

Convênio nº 145/2015 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a 
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO XV DE PIRACICABA. (SELAM)
Proc. Admin. Nº 35.611/2015.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de Malha.
Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Prazo: 31/12/2015.
Data: 02/03/2015.

Convênio nº 142/2015 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a 
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO XV DE PIRACICABA. (SELAM)
Proc. Admin. Nº 35.605/2015.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de Futebol Feminino.
Valor: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais).
Prazo: 31/12/2015.
Data: 02/03/2015.

Convênio nº 143/2015 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a 
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO XV DE PIRACICABA. (SELAM)
Proc. Admin. Nº 35.606/2015.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de Futebol de 
Base.
Valor: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais).
Prazo: 31/12/2015.
Data: 02/03/2015.

Convênio nº 146/2015 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a 
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA EDUCANDO PELO ESPORTE. (SELAM)
Proc. Admin. Nº 33.917/2015.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de Ginástica 
Rítmica.
Valor: R$ 82.410,00 (oitenta e dois mil, quatrocentos e dez reais).
Prazo: 31/12/2015.
Data: 03/03/2015.

Contratada: VIAÇÃO STÊNICO LTDA. – CNPJ nº 46.765.186/0001-70 
(SELAM)
Proc. Admin.: nº 11.759/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 12/2015.
Objeto: Locação de ônibus para transporte de atletas.
Valor: R$ 301.000,00 (trezentos e um mil reais).
Prazo: 31/12/2015.
Data: 09/03/2015.

Aditamento ao Contrato de Locação - Locadores: SR. ANTONIO JORGE 
CANALE E OUTROS. (SEDEMA)
Proc. Admin. nº 5.947/2009.
Licitação: Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso X, c/c art. 26 da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
Objeto: locação de área localizada no Bairro Pau Queimado (Sítio São 
Benedito), para destinação de resíduos sólidos da construção civil.
Valor: R$ 1.000,00 (um mil reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 09/02/2009.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 1.412,02 (um mil, quatrocentos e doze reais e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 03/03/2015.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

COMISSÃO PERMANENTE DE CADASTRAMENTO

A Comissão de Cadastramento, constituída através do Ato n.º 997 de 
05/12/2014 pelo Sr. Presidente do SEMAE, torna público para conhecimen-
to dos interessados que o pedido de renovação de cadastro da empresa 
abaixo foi deferido.

Protocolo Processo Requerente CRC

752/2015 1440/2014 HIDROSAN ENGENHARIA SS LTDA 011/2015

Piracicaba, 19 de março de 2015.

A Comissão de Cadastramento

AVISO DE LICITAÇÃO

RE-RATIFICAÇÃO - CONVITE N.º 001/2014 - PROCESSO N.º 4781/2014 
- EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

Objeto: Prestação de serviços de elaboração de laudo técnico de passivo am-
biental para desativação da ETE CECAP (lagoas) em atendimento à CETESB.
Informamos que houve alteração no Edital e seus Anexos.

Entrega dos envelopes: até às 08h30min do dia 31/03/2015, no Setor 
de Protocolo.
Abertura: às 09 horas do dia 31/03/2015, na Sala de Licitações.
As empresas não convidadas pela Administração poderão participar desde 
que estejam cadastradas no SEMAE.
Aquisição do edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (gratuita) ou Setor de 
Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)). 

__________

PREGÃO N.º 025/2014 - PROCESSO N.º 0272/2015 - EXCLUSIVO 
PARA ME E EPP 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de 
proteção individual – calçados

Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 06/04/2015 
às 08h30, na Sala de Licitações do SEMAE.
Aquisição do edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (gratuita) ou Setor de 
Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)). 

__________

LEILÃO N.º 002/2015 - PROCESSO N.º 0410/2015

Objeto: Alienação de materiais inservíveis para a Administração.

Início da sessão pública: 08/04/2015 às 14 horas, na Sala de Licitações 
do SEMAE. 
As vistorias deverão ser previamente agendadas através do telefone (19) 
3403-9669 - ramal 9726, com o funcionário Milton Luís Pigozzo do Setor 
de Almoxarifado.
Aquisição do edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (gratuita) ou Setor de 
Protocolo mediante recolhimento de R$ 3,00 (três) reais.

SEMAE - Rua XV de Novembro, 2200 - Fone (19) 3403-9614/9623 - Fax 
(19) 3426-9234, de 2ª a 6ª feira das 09 às 16 horas.
 

Piracicaba/SP, 19 de março de 2015.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PODER LEGISLATIVO
Extrato de Contrato

Modalidade: Termo Aditivo nº 04 – Pregão presencial n.º 0001/2012.
Contrato n.º: 0014/2012 
Processo n.º: 00015/2012
Contratada: Xerografia Copiadoras e Informática Ltda. ME
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
terceirizados de cópia, impressão, Serviços gráficos, encadernação, plastifi-
cação, plotagem, serviço de corte, transparência, mão de obra, fornecimento 
de matérias e insumos necessários para execução dos serviços para a 
Câmara de Vereadores de Piracicaba.
Período de Vigência: 19/03/2015 a 18/03/2016
Valor Total: R$ 427.249,80 (Quatrocentos e vinte e sete mil e duzentos e 
quarenta e nove reais e oitenta centavos).
Data de assinatura: 16/03/2015.
     

    Matheus Antonio Erler
            - Presidente - 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 06, DE 18 DE MARÇO DE 2015.
Substitui membro da Comissão de Desenvolvimento Funcional da Câmara 
de Vereadores de Piracicaba, para definição do acesso, promoção e ava-
liação de desempenho dos servidores, nomeada pelo Ato da Presidência 
nº 04/2013, nos termos da Resolução nº 16/2006.

Matheus Antonio Erler, Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba, 
nos termos da alínea “e”, inciso II, artigo 31, da Resolução nº 16, de 19 de 
novembro de 1993 - Regimento Interno - promulga o seguinte:

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 06/15

Art. 1º Fica nomeada a servidora Milena Petrocelli Furlan Dionísio, em 
substituição a servidora Maria Lúcia da Silva Rodrigues, como membro da 
Comissão de Desenvolvimento Funcional da Câmara de Vereadores de 
Piracicaba, para definição do acesso, promoção e avaliação de desempenho 
dos servidores, nomeada pelo Ato da Presidência nº 04, de 15 de abril de 
2013, nos termos da Resolução nº 16, de 21 de dezembro de 2006, pelo 
período de 09 de março a 23 de abril de 2015.

Art. 2º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir do dia 09 de março de 2015.

Câmara de Vereadores, 18 de março de 2015.

Matheus Antonio Erler
Presidente

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara de Vereadores de 
Piracicaba, em 18 de março de 2015.

Kátia Garcia Mesquita
Diretor do Departamento Administrativo e Financeiro

EMDHAP
1º Aditamento ao Contrato nº 011/14

Processo Administrativo nº 010/14
Carta Convite nº 010/14

		 DO ORIGINAL:
Contratado: G & A Assessoria, Consultoria e Projetos Ltda
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados para revisão do 
Plano Municipal de Habitação de Interesse Social – PMHIS do Município 
de Piracicaba.
		 Data: 161/06/14
		 Valor total: 68.000,00
		 Prazo: 6 (seis) meses
Forma de pagamento: até o 5º (quinto) dia do mês subsequente

DO ADITIVO:
		 Data: 16/002/15 
		 Prazo: 8 (oito) meses
		

Piracicaba, 16 de março de 2015.

WALTER GODOY DOS SANTOS
Diretor Presidente



PIRACICABA, sexta-feira, 20 de março de 20156

ASSOCIAÇÃO DE SANTA OLIMPIA

Administração 
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 270 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial na internet
acesse:

www.piracicaba.sp.gov.br


